

OFÍCIO 06/2026

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS

A/C: Sra. Ana Paula Garcia Souza
Secretária Municipal de Saúde

C/C: CIM JEQUITINHONHA (Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha)
Antônio Vicente de Souza
Presidente do CIM Jequitinhonha

Assunto: Anuência ao pedido de Adesão de Ata de Registro de Preços 016/2024 do PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2024, Processo Administrativo nº 005/2024, mediante o disposto na Lei nº 14.133/21 do Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha.

A empresa **Cofarminas Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.**, inscrita no CNPJ nº 02.537.890/0001-09, em resposta **Ofício nº 020/2026** de 26 de janeiro de 2026, enviado pela **Prefeitura Municipal de Ouro Verde de Goiás**, informa que CONCORDA em fornecer a este município os medicamentos constantes na lista abaixo, os quais fazem parte da Ata de Registro de Preços 16/2024 do PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2024, Processo Licitatório nº 05/2024, do Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha. **Exceto os itens destacados na cor vermelha.**

(LOTE 01) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (DIVERSOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALMOTOLIA PLAST ESCURA BICO RETO 125ML	UNID	20	J. PROLAB	5,03	100,60
4	ALMOTOLIA PLAST ESCURA BICO RETO 250ML	UNID	20	J. PROLAB	6,23	124,60
5	ALMOTOLIA PLAST ESCURA BICO RETO 500ML	UNID	20	J. PROLAB	9,20	184,00
7	ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO CURVO 250ML	UNID	20	J. PROLAB	9,50	190,00
8	ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO CURVO 500ML	UNID	20	J. PROLAB	11,40	228,00
9	ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO RETO 125ML	UNID	100	J. PROLAB	5,03	503,00
10	ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO RETO 250ML	UNID	100	J. PROLAB	6,23	623,00
11	ALMOTOLIA PLAST TRANSPARENTE BICO RETO 500ML	UNID	100	J. PROLAB	9,20	920,00
12	BOLSA COLETORA URINA 2000ML SIST FECH	UNID	2.000	WILTEX	9,99	19.980,00
13	CAIXA COLETORA MAT PERFURO CORT 07LT	UNID	2.000	DESCARPACK	10,60	21.200,00
15	CAIXA COLETORA MAT PERFURO CORT 13LT	UNID	5.000	DESCARPACK	17,21	86.050,00
16	CAIXA COLETORA MAT PERFURO CORT 20LT	UNID	1.000	DESCARPACK	18,74	18.740,00
18	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 50ML C/PA	UNID	200	J. PROLAB	0,69	138,00
19	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 50ML S/PA	UNID	200	J. PROLAB	0,66	132,00
24	ELETRODO P/ELETROCARD AD/PED ESP/GEL 50UN	PCT	6.000	MEDPEX	23,43	140.580,00

25	ESCOVA ASSEP+CLOREXIDINA 2% DEGERM 22ML	UNID	500	VIC PHARMA	4,12	2.060,00
26	ESCOVA ASSEP+IODOPOLIVIDONA 10% DEGERM 10ML	UNID	500	VIC PHARMA	4,12	2.060,00
27	FIXADOR CANULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNID	200	FRADEL	8,99	1.798,00
28	FIXADOR CANULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UNID	200	FRADEL	8,99	1.798,00
29	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS VESICAIS ADULTO TAMANHO G	UNID		POLAR FIX	2,59	0,00
30	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS VESICAIS ADULTO TAMANHO M	UNID		POLAR FIX	2,59	0,00
31	FRALDA DESC GERIATRICA EG 07UN	PCT	3.000	CCM	25,54	76.620,00
32	FRALDA DESC GERIATRICA G 08UN	PCT	4.000	CCM	25,55	102.200,00
33	FRALDA DESC GERIATRICA M 08UN	PCT	2.000	CCM	25,55	51.100,00
34	FRALDA DESC GERIATRICA P 10UN	PCT	1.000	CCM	25,55	25.550,00
35	FRALDA DESC INFANTIL G 80UN HIPER	PCT	500	CCM	86,87	43.435,00
36	FRALDA DESC INFANTIL M 90UN HIPER	PCT	300	CCM	86,87	26.061,00
37	FRALDA DESC INFANTIL P 100UN HIPER	PCT	100	CCM	86,87	8.687,00
38	FRALDA DESC INFANTIL RN 20UN	PCT	100	PAMPERS	46,58	4.658,00
41	MANTA TERMICA 2,10X1,40	UNID	50	RESGATE	13,09	654,50
42	MASCARA ANESTESIA AD N.5 COM COXIM INFLAVEL VERMELHO	UNID	1.976	WELL LEAD	19,06	37.662,56
43	MASCARA ANESTESIA AD OBESO N.6 COM COXIM INFLAVEL AZUL	UNID	1.976	WELL LEAD	19,06	37.662,56
44	MASCARA ANESTESIA ADOLESCENTE N.4 COM COXIM INFLAVEL VERDE	UNID	1.976	WELL LEAD	19,06	37.662,56
45	MASCARA ANESTESIA INF N.2 COM COXIM INFLAVEL ROSA	UNID	1.000	WELL LEAD	19,06	19.060,00
46	MASCARA ANESTESIA NEONATAL N.1 COM COXIM INFLAVEL BRANCA	UNID		WELL LEAD	6,11	0,00
47	MASCARA ANESTESIA PRE-AD N.3 COM COXIM INFLAVEL AMARELHO	UNID		WELL LEAD	6,11	0,00
48	MASCARA LARINGEA LATEX N 1	UNID	30	WELL LEAD	40,51	1.215,30
49	MASCARA LARINGEA LATEX N 1,5	UNID	30	WELL LEAD	40,51	1.215,30
50	MASCARA LARINGEA LATEX N 2	UNID	30	WELL LEAD	40,51	1.215,30
51	MASCARA LARINGEA LATEX N 2,5	UNID	30	WELL LEAD	40,51	1.215,30
52	MASCARA LARINGEA LATEX N 3	UNID	30	WELL LEAD	40,51	1.215,30
53	MASCARA LARINGEA LATEX N 4	UNID	30	WELL LEAD	40,51	1.215,30
54	MASCARA LARINGEA LATEX N 5	UNID	30	WELL LEAD	40,51	1.215,30
55	MASCARA LARINGEA SILICONE N 1 REUT	UNID	30	WELL LEAD	342,37	10.271,10
56	MASCARA LARINGEA SILICONE N 1,5 REUT	UNID	30	WELL LEAD	342,37	10.271,10
57	MASCARA LARINGEA SILICONE N 2 REUT	UNID	30	WELL LEAD	342,37	10.271,10
58	MASCARA LARINGEA SILICONE N 2,5 REUT	UNID	30	WELL LEAD	342,37	10.271,10
59	MASCARA LARINGEA SILICONE N 3 REUT	UNID	30	WELL LEAD	342,37	10.271,10
60	MASCARA LARINGEA SILICONE N 4 REUT	UNID	30	WELL LEAD	342,37	10.271,10
61	MASCARA LARINGEA SILICONE N 5 REUT	UNID	30	WELL LEAD	342,37	10.271,10

62	MASCARA OXIGENIO ALTA CONC ADULTO	UNID	100	FOYOMED	11,51	1.151,00
63	MASCARA OXIGENIO ALTA CONC INFANTIL	UNID	30	FOYOMED	11,51	345,30
64	MASCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNID	30	FOYOMED	7,93	237,90
65	MASCARA TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA	UNID	30	FOYOMED	7,93	237,90
66	MASCARA VENTURI ADULTO	UNID	30	WELL LEAD	12,95	388,50
67	MASCARA VENTURI INFANTIL	UNID	30	WELL LEAD	12,95	388,50
76	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 07L	UNID	20	DESCARPACK	46,04	920,80
77	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 1,5L C/ PE DE BORRACHA	UNID	20	POLAR FIX	36,52	730,40
78	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	UNID	20	DESCARPACK	46,02	920,40
79	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 20L	UNID	20	DESCARPACK	53,69	1.073,80
82	TORNEIRA 3 VIAS	UNID	1.000	ABL	1,28	1.280,00
83	UMIDIFICADOR OXIGENIO 250ML	UNID	500	UNITEC	23,48	11.740,00
VALOR TOTAL - LOTE 01 =====>>>						868.241,68

(LOTE 03) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (MATERIAL CORTANTE)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
1	AGULHA DESC 13 X 4,5 CX 100UN	CX	3.500	ABL	13,14	45.990,00
2	AGULHA DESC 20 X 5,5 CX 100UN	CX	100	ABL	13,14	1.314,00
3	AGULHA DESC 25 X 6 CX 100UN	CX	100	ABL	13,14	1.314,00
4	AGULHA DESC 25 X 7 CX 100UN	CX	100	ABL	13,14	1.314,00
5	AGULHA DESC 25 X 8 CX 100UN	CX	100	ABL	13,14	1.314,00
6	AGULHA DESC 30 X 7 CX 100UN	CX	100	ABL	13,14	1.314,00
7	AGULHA DESC 30 X 8 CX 100UN	CX	100	ABL	13,14	1.314,00
8	AGULHA DESC 40 X 12 CX 100UN	CX	100	ABL	14,09	1.409,00
9	AGULHA P/ ACUPUNTURA 0,25MM X 0,40MM CX 100UN	CX		UNIQMED	21,70	0,00
10	AGULHA P/ COLETA MULTIPLA EASY VIEW 25 X 0,80MM CX 100UN	CX		UNIQMED	61,60	0,00
11	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA Nº 10 CX 10UN	CX	50	UNIQMED	25,20	1.260,00
12	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA Nº 15 CX 10UN	CX	50	UNIQMED	58,69	2.934,50
13	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA Nº 20 CX 10UN	CX	50	UNIQMED	58,69	2.934,50
14	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA Nº 21 CX 10UN	CX	50	UNIQMED	58,69	2.934,50
15	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA Nº 22 CX 10UN	CX	50	UNIQMED	58,69	2.934,50
16	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA Nº 23 CX 10UN	CX	50	UNIQMED	58,69	2.934,50
17	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA Nº 24 CX 10UN	CX	50	UNIQMED	25,20	1.260,00
18	CATETER JELCO N 14G	UNID	20	POLYMED	1,33	26,60

19	CATETER JELCO N 16G	UNID	20	POLYMED	1,33	26,60
20	CATETER JELCO N 18G	UNID	20	POLYMED	1,33	26,60
21	CATETER JELCO N 20G	UNID	50	POLYMED	1,33	66,50
22	CATETER JELCO N 22G	UNID		POLYMED	1,33	0,00
23	CATETER JELCO N 24G	UNID	4.000	POLYMED	1,33	5.320,00
24	LANCETA MINI AUTOMATICA 23G CX 100UN	CX	50	G-TECH	48,11	2.405,50
25	SCALP 19G DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UNID	5.000	SAFER	0,48	2.400,00
26	SCALP 21G DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UNID	6.000	SAFER	0,48	2.880,00
27	SCALP 23G DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UNID	6.000	SAFER	0,48	2.880,00
28	SCALP 25G DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UNID	6.000	SAFER	0,48	2.880,00
29	SCALP 27G DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UNID	3.000	SAFER	0,48	1.440,00
VALOR TOTAL - LOTE 03 =====>>>						92.827,30

(LOTE 05) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (INFLAMÁVEL, ANTISSEPTICOS E SANEANTES)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
1	AGUA OXIGENADA VOL 10 1L	FR	500	VIC PHARMA	10,34	5.170,00
2	ALCOOL 70% 1L	FR	5.000	BARBAREX	9,48	47.400,00
3	ALCOOL GEL 70% 1L	FR	500	VIC PHARMA	25,76	12.880,00
4	ALCOOL GEL 70% 500G	FR	500	CICLO FARMA	20,28	10.140,00
5	ALCOOL GEL 70% 5L	GL	50	CICLO FARMA	84,42	4.221,00
6	ALCOOL IODADO 0,1% 1L	FR	30	VIC PHARMA	34,85	1.045,50
7	ALCOOL ISOPROPILICO 1L	FR		FACILIMPE	21,35	0,00
8	ALCOOL SWAB P/ ASSEPSIA 30MM X 60MM CX 100 UN	CX	1.000	UNIQMED	5,87	5.870,00
9	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA 100ML PROLINK	FR	100	VIC PHARMA	3,36	336,00
10	DETERGENTE ENZIMATICO 1L	FR	150	CICLO FARMA	32,92	4.938,00
11	DETERGENTE ENZIMATICO 5L	GL	790	CICLO FARMA	166,79	131.764,10
12	ETER ETILICO REMOVEDOR 1L	FR	15	VIC PHARMA	64,53	967,95
13	FORMOL 10% 1L	FR	100	ANTARES	7,93	793,00
14	FORMOL 37% 1L	FR	100	ANTARES	24,88	2.488,00
15	GEL CONDUTOR PARA EXAMES 5KG	FR	50	MULTIGEL	52,22	2.611,00
16	GLICERINA BI DESTILADA 1L	FR	50	VIC PHARMA	64,53	3.226,50
21	GLICONATO CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA 1L	FR	200	VIC PHARMA	25,76	5.152,00
23	GLICONATO CLOREXIDINA 2% +TENSOATIVO DEGERM 100ML	FR	300	VIC PHARMA	5,67	1.701,00
24	GLICONATO CLOREXIDINA 4% +TENSOATIVO DEGERM 1LT	FR	200	VIC PHARMA	48,99	9.798,00
25	GLUTARALDEIDO 2% DESINF HOSP 5L	GL	100	VIC PHARMA	252,96	25.296,00
35	SOLUCAO FIOLOGICA 0,9% 100ML USO EXTERNO	FR	2.000	FARMAX	2,29	4.580,00
36	SOLUCAO FIOLOGICA 0,9% 250ML USO EXTERNO	FR	1.000	SORIMAX	4,90	4.900,00
37	SOLUCAO FIOLOGICA 0,9% 500ML USO EXTERNO	FR	500	SORIMAX	6,00	3.000,00
41	VASELINA LIQUIDA 100ML	FR		VIC PHARMA	3,50	0,00

42	VASELINA LIQUIDA 1L	FR	10	VIC PHARMA	64,59	645,90
43	VASELINA SOLIDA 25G	FR		FARMAX	2,37	0,00
44	VASELINA SOLIDA 500G	PT	10	VIC PHARMA	49,07	490,70
45	VASELINA SOLIDA 50G	PT		VIC PHARMA	3,50	0,00
VALOR TOTAL - LOTE 03 =====>>>						289.414,65

(LOTE 07) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (ALGODÃO E ATADURA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO 500G	RL	200	FAROL	25,69	5.138,00
7	ATADURA CREPOM 06CM X 1,80M 12UN 13F	DZ	4.000	ANAPOLIS	9,37	37.480,00
9	ATADURA CREPOM 10CM X 1,80M 12UN 13F	DZ	4.000	ANAPOLIS	9,45	37.800,00
11	ATADURA CREPOM 15CM X 1,80M 12UN 13F	DZ	4.000	ANAPOLIS	15,68	62.720,00
12	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80M 12UN 13F	DZ	4.000	ANAPOLIS	19,02	76.080,00
14	ATADURA CREPOM 30CM X 1,80M 12UN 13F	DZ	1.500	ANAPOLIS	28,96	43.440,00
24	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25CM 50UN C/ RX	PCT	1.000	AMED	58,23	58.230,00
25	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50CM 50UN C/RX	PCT	1.000	ANAPOLIS	96,04	96.040,00
26	COMPRESSA GAZE 13 FIOS ESTERIL 10X10CM PCT C/ 10UN RX	PCT		POLAR FIX	1,12	0,00
27	COMPRESSA GAZE 13 FIOS ESTERIL 7,5X7,5CM (15 x 30 ABERTA) 8 DOBRAS PCT C/ 10UN	PCT	500	AMED	1,11	555,00
28	COMPRESSA GAZE 13 FIOS N/ ESTERIL 10X10CM PCT C/ 500UN	PCT		POLAR FIX	25,18	0,00
31	COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 x 91 METROS - PESO MÍN. 1500GR	PCT	500	ANAPOLIS	88,20	44.100,00
VALOR TOTAL - LOTE 04=====>>>						461.583,00

(LOTE 09) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AVENTAL, LENÇOL E MACACÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
1	AVENTAL CIRURGICO ESTERIL EGG MANGA LONGA C/DUPLA EMB. WRAPS + TOALHA	UNID	1.000	POLAR FIX	21,89	21.890,00
2	AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 40G TNT PCT 10UN	PCT	1.000	KASMED	52,70	52.700,00
3	LENÇOL COM ELASTICO 2,00M X 90CM 10UN	PCT	1.000	JARC	20,63	20.630,00
5	LENÇOL HOSPITALAR PAPEL 70CM X 50M	RL	1.000	NT FLEX	32,13	32.130,00
VALOR TOTAL - LOTE 05=====>>>						127.350,00

(LOTE 11) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (SONDA, TUBO E DIVERSOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
65	SONDA URETRAL N 04	UNID	5.000	FOYOMED	0,83	4.150,00

66	SONDA URETRAL N 06	UNID	5.000	FOYOMED	1,18	5.900,00
67	SONDA URETRAL N 08	UNID	5.000	FOYOMED	1,10	5.500,00
68	SONDA URETRAL N 10	UNID	5.000	FOYOMED	1,10	5.500,00
69	SONDA URETRAL N 12	UNID	10.000	FOYOMED	1,10	11.000,00
70	SONDA URETRAL N 14	UNID	10.000	FOYOMED	1,10	11.000,00
71	SONDA URETRAL N 16	UNID	5.000	FOYOMED	1,18	5.900,00
72	SONDA URETRAL N 18	UNID	5.000	FOYOMED	1,18	5.900,00
73	SONDA URETRAL N 20	UNID	5.000	FOYOMED	1,25	6.250,00
74	SONDA URETRAL N 22	UNID	5.000	FOYOMED	1,25	6.250,00
75	SONDA URETRAL N 24	UNID	5.000	FOYOMED	0,98	4.900,00
VALOR TOTAL - LOTE 06 =====>>>						72.250,00

(LOTE 15) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (FIOS DE SUTURA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
17	NYLON 0.0 C/AG TRI CX 24 UM	CX	4.940	TECHNOFIO	34,81	171.961,40
18	NYLON 1.0 C/AG TRI CX 24 UN	CX	10	TECHNOFIO	73,43	734,30
19	NYLON 2.0 C/AG TRI CX 24 UN	CX	10	TECHNOFIO	73,43	734,30
20	NYLON 3.0 C/AG TRI CX 24 UN	CX	10	TECHNOFIO	73,43	734,30
21	NYLON 4.0 C/AG TRI CX 24 UM	CX	10	TECHNOFIO	73,43	734,30
22	NYLON 5.0 C/AG TRI CX 24 UN	CX	10	TECHNOFIO	73,43	734,30
23	NYLON 6.0 C/AG TRI CX 24 UN	CX	10	TECHNOFIO	73,43	734,30
VALOR TOTAL - LOTE 08 =====>>>						176.367,20

(LOTE 21) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (SERINGA E DIVERSOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
3	EQUIPO INFUSAO MACROGOTAS COMPLETO	UNID	1.000	WILTEX	1,98	1.980,00
8	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N10 CX 100UN	CX	10	STERILANCE	53,39	533,90
10	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N12 CX 100UN	CX	150	STERILANCE	53,39	8.008,50
11	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N15 CX 100UN	CX	10	STERILANCE	53,39	533,90
12	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N20CX 100UN	CX	10	STERILANCE	53,39	533,90
25	SERINGA DESC 01ML S/AG	UNID	15.000	DESCARPACK	0,35	5.250,00
27	SERINGA DESC 03ML S/AG	UNID	5.000	ABL	0,33	1.650,00
29	SERINGA DESC 05ML S/AG	UNID	4.000	ABL	0,38	1.520,00
31	SERINGA DESC 10ML S/AG	UNID	4.000	ABL	0,59	2.360,00
33	SERINGA DESC 20ML S/AG	UNID	4.000	ABL	0,84	3.360,00
34	SERINGA DESC 60ML S/AG	UNID	500	ABL	2,86	1.430,00
35	SERINGA DESC 60ML S/AG BICO CATETER	UNID		DESCARPACK	0,93	0,00
VALOR TOTAL - LOTE 11 =====>>>						27.160,20

(LOTE 23) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (ESTERILIZAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
14	ENVELOPE AUTO SELANTE 150MM X 250MM 100UN	CX	10	HOSPFLEX	80,42	804,20

16	ENVELOPE AUTO SELANTE 190MM X 330MM 100UN	CX	10	HOSPFLEX	224,14	2.241,40
20	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MM X 1600MM 100UN	CX	10	HOSPFLEX	32,76	327,60
22	INDICADOR BIOLOGICO 24H STERITEST CX 10 TESTES	CX	10	CLEAN TEST	70,44	704,40
23	INDICADOR QUIMICO SIL 250 CLASSE 4 CX 250 FITAS	CX	10	CRISTOFOLI	349,09	3.490,90
24	MINI INCUBADORA	UNID	20	CRISTOFOLI	293,14	5.862,80
30	PAPEL CREPADO 60X60 CX 500UN	CX	10	POLAR FIX	627,09	6.270,90
VALOR TOTAL - LOTE 12 =====>>>						19.702,20

(LOTE 25) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (PERMANENTES)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
1	APARELHO PRESSAO ADULTO C/ESTETO	UNID	5	G-TECH	161,98	809,90
4	APARELHO PRESSAO DIGITAL BRACO AUTO	UNID	30	G-TECH	216,89	6.506,70
5	APARELHO PRESSAO DIGITAL OBESO	UNID		G-TECH	84,00	0,00
9	COLAR CERVICAL RIGIDO G	UNID	2	RESGATE	27,60	55,20
10	COLAR CERVICAL RIGIDO GG	UNID		RESGATE	11,20	0,00
11	COLAR CERVICAL RIGIDO M	UNID	2	RESGATE	27,60	55,20
12	COLAR CERVICAL RIGIDO P	UNID	2	RESGATE	27,60	55,20
13	COLAR CERVICAL RIGIDO PP	UNID	2	RESGATE	27,60	55,20
17	IMOBILIZADOR LATERAL CABECA HEAD BLOCK	UNID	2	RESGATE	214,15	428,30
18	MALETA MULTIUSO GRANDE PRIMEIROS SOCORROS 44X24X22CM EM-276	UNID		DORMED	63,00	0,00
19	MEDIDOR GLICOSE	UNID	10	ON CALL	57,67	576,70
21	OXIMETRO PULSO TIPO DEDO INFANTIL TIPO DEDO	UNID	5	G-TECH	263,57	1.317,85
22	OXIMETRO PULSO TIPO DEDO LED	UNID	5	G-TECH	151,01	755,05
23	PRANCHA TRANSFER POLIPROP C/CINTOS ADULTO	UNID	2	RESGATE	851,08	1.702,16
25	REANIMADOR RESP MANUAL SIL ADULTO	UNID	2	FOYOMED	198,78	397,56
26	REANIMADOR RESP MANUAL SIL INFANTIL	UNID	2	FOYOMED	201,97	403,94
27	REANIMADOR RESP MANUAL SIL NEONATAL	UNID	2	SAFTI	224,56	449,12
34	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL BRANCO	UNID	10	G-TECH	16,48	164,80
35	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN -20+70/-50+70	UNID	10	J.PROLAB	153,67	1.536,70
36	TERMOMETRO DIGITAL TESTA SEM CONTATO	UNID	10	G-TECH	249,85	2.498,50
38	VALVULA REG OXIGENIO 01 SAIDA+MANOMETRO	UNID	10	UNITEC	527,51	5.275,10
VALOR TOTAL - LOTE 13 =====>>>						23.043,18

(LOTE 27) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (GINECOLOGISTA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
5	DUCHA GINECOLOGICA N.10	UNID	2.000	SANITY	33,23	66.460,00

6	DUCHA GINECOLOGICA N.12	UNID	2.000	SANITY	36,92	73.840,00
7	DUCHA GINECOLOGICA N.14	UNID	2.000	SANITY	40,62	81.240,00
8	ESCOVA CERVICAL GINEC ESTERIL	UNID	2.000	KOLPLAST	1,07	2.140,00
9	ESPATULAS AYRE 100UN	PCT	10	KOLPLAST	32,75	327,50
10	ESPECULO VAGINAL G	UNID	3.000	KOLPLAST	3,39	10.170,00
11	ESPECULO VAGINAL M	UNID	3.000	KOLPLAST	2,51	7.530,00
12	ESPECULO VAGINAL P	UNID	3.000	KOLPLAST	2,38	7.140,00
13	ESPECULO VAGINAL PP	UNID	1.000	KOLPLAST	1,85	1.850,00
14	FIXADOR CITOLOGICO 100ML SPRAY AEROSOL	FR	200	KOLPLAST	22,32	4.464,00
16	KIT PAPANICOLAU G	UNID	1.000	KOLPLAST	6,56	6.560,00
17	KIT PAPANICOLAU M	UNID	1.000	KOLPLAST	6,35	6.350,00
18	KIT PAPANICOLAU P	UNID	1.000	KOLPLAST	6,15	6.150,00
19	LAMINAS PARA MICROSCOPIO FOSCA LAPIDADA 25,4X76,2 CX 50UN	CX	500	KOLPLAST	21,66	10.830,00
21	PINCA CHERON DESC	UNID	100	KOLPLAST	3,48	348,00
22	PORTA LAMINA CITOLOGIA 3 VIAS	UNID	2.000	KOLPLAST	3,00	6.000,00
23	PRESERVATIVO N/LUBRIFICADO CX 144 UN	UNID	100	INOVATEX	118,37	11.837,00
VALOR TOTAL - LOTE 14 =====>>>						303.236,50

(LOTE 29) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (CURATIVOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
1	BANDAGEM BOTA DE UNNA CX ROLO 10,2CM X 9,14M	UNID	200	CASEX	44,75	8.950,00
2	CURATIVO ALGINATO CALCIO E SODIO 10X10CM	UNID	500	MISSNER	15,31	7.655,00
4	CURATIVO CARVAO ATIVADO C/PRATA 10,5CMX10,5CM	UNID	200	VITAMEDICAL	44,34	8.868,00
5	CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE COM SILICONE ESTERIL 20 X 20 CM CX 72UN	CX	30	POLAR FIX	4.758,60	142.758,00
6	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CMX10CM	UNID	300	MISSNER	14,31	4.293,00
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15CMX15CM	UNID	300	CASEX	34,63	10.389,00
8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15CMX20CM	UNID	300	CASEX	35,80	10.740,00
9	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20CMX20CM	UNID	200	CASEX	41,05	8.210,00
10	CURATIVO HIDROCOLOIDE CALCIO E SODIO 10CMX10CM	UNID	200	POLAR FIX	32,82	6.564,00
11	CURATIVO HIDROCOLOIDE CALCIO E SODIO 15CMX15CM	UNID	200	POLAR FIX	39,16	7.832,00
12	CURATIVO HIDROCOLOIDE CALCIO E SODIO 20CMX20CM	UNID	200	POLAR FIX	49,03	9.806,00
13	CURATIVO HIDROFIBRA ESTERIL C/PRATA 10 X 10CM CX 240UN	CX	2	POLAR FIX	16.893,78	33.787,56
14	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO CART 85G	UNID	200	CASEX	24,78	4.956,00
15	OLEO GIRASSOL AGE 100ML	FR	500	TROL	6,71	3.355,00
16	OLEO GIRASSOL AGE 200ML	FR	500	TROL	12,02	6.010,00
VALOR TOTAL - LOTE 15 =====>>>						274.173,56

(LOTE 31) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (NUTRIÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA		V. TOTAL
2	ADAPTADOR FRACIONADOR PARA DIETAS	UNID	500	FRESENIUS	7,09	3.545,00
3	EQUIPO INFUSAO PARA NUTRICA O ENTERAL C/ FILTRO AR 1,5M ESCALONADO	UNID	1.000	TKL	2,12	2.120,00
4	EQUIPO INFUSAO PARA NUTRICA O ENTERAL LS	UNID	1.000	ABL	1,33	1.330,00
5	FRASCO PARA NUTRICA O ENTERAL 300ML	UNID	1.000	NUTRIMED	3,07	3.070,00
6	FRASCO PARA NUTRICA O ENTERAL 500ML	UNID	1.000	NUTRIMED	1,95	1.950,00
VALOR TOTAL - LOTE 16 =====>>>						12.015,00
TOTAL GERAL =====>>>						2.747.364,47

Diante de nossa concordância, aguardamos os tramites para a conclusão da adesão.

Cordialmente,

Governador Valadares/ MG, 27 de janeiro de 2026.